

ah

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Zdobywczyni Berlina.

/TAŚMA ZP/

2/ Kujawski skansen.

/TAŚMA KR/

3/ Wiadomości.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
PUBLIKACJI I WIDOWISK
BYDGOSZCZ

zawala się
na wpisanie

Nr *A-14*

10.10.69
data

[Signature]
podpis

Delegacji towarzyszą: sekretarz KW PZPR - Tadeusz Ludwikowski,
sekretarz KM PZPR - Ryszard Dobiszewski i przewodniczący Miejskiej
Rady Narodowej - Kazimierz Maludziński.

Jutro radziecka delegacja zwiedzi Toruń i spotka się z aktywnym
partyjnym i państwowym miasta.

10.10.69.

ZP/ Na zaproszenie Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przybyła wczoraj do Bydgoszczy ~~kolejna~~, partyjna delegacja z obwodu czerkaskiego na Ukrainie. Przewodniczy jej sekretarz Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Ukrainy w Czerkasach, bohater Związku Radzieckiego - Mitrofan Jagorowicz Małuszczenko. [W skład delegacji pochodzą poza tym: Michaił Lwowicz Pawlenko, przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej w Złotonoszy, Aleksiej Jemialjanowicz Łysenko - prokurator obwodowy w Czerkasach, Demian Iwanowicz Kożemiakow - kierownik Wydziału Spraw Wewnętrznych Powiatowej Rady Narodowej w Śmieie, Aleksiej ~~Motstewicz~~ ^{Mojsiejewicz} Dobowoj - I sekretarz Komitetu Powiatowego KP Ukrainy w Czechyryniu.]

Dziś gości radzieckich przyjął sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - Józef Majchrzak.

Następnie delegacja złożyła wieńce pod pomnikiem pomordowanych na Starym Rynku w Bydgoszczy. Goście zwiedzili również miasto, ^{a następnie} ~~Potem~~ spotkali się z członkami sekretariatu Komitetu Miejskiego PZPR. ^{w Bydgoszy.} Natomiast ^{P. K. S.} po obiedzie delegacja weźmie udział w spotkaniu aktywu Społecznej Komisji Pojednawczej przy Okręgowym Komitecie Frontu Jedności Narodu Nr 11 na Okolu. Wieczorem ~~wraz z delegacją~~ delegację gościć będzie ^{praco} ~~aktyw~~ wymiaru sprawiedliwości i Milicji Obywatelskiej.

ZP/ Z okazji przypadającej 12 października 26-tej rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego odbyła się w Bydgoszczy uroczystość wręczenia oficerom rezerwy wysokich odznaczeń bojowych i aktów nominacyjnych na kolejny stopień wojskowy.

SzeF Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego płk.Kazimierz Konwinski udekorował medalami za walki o Berlin dziewięć osób. Wśród nich znalazła się pani ~~Stefania~~ Antonina Zajączkowska, były żołnierz I Armii Wojska Polskiego, którą poprosiliśmy do naszego mikrofonu.

/ T A S M A /

MD/ Technolodzy i mikrobiolodzy polscy spotkali się dziś na dwudniowej ogólnopolskiej sesji naukowej w Bydgoszczy, zorganizowanej przez komisję mikrobiologii przemysłowej przy Komitecie Mikrobiologicznym Polskiej Akademii Nauk. Jest to pierwsze tego typu spotkanie, które pozwoli skonfrontować poglądy i doświadczenia naukowców zajmujących się w swych pracach podniesieniem trwałości i jakości przemysłowych produktów mięsnych.

Jednocześnie w oparciu o współdziałanie katedr wyższych uczelni i instytutów naukowych z mikrobiologami oraz technologami pracującymi w przemyśle mięsnym - bydgoska konferencja ma wytyczyć kierunki i metody pracy na przyszłość.

W czasie sesji naukowej przewidziano szereg referatów oraz doniesień z prac eksperymentalnych.

BRE/MD

10.10.1969 r.

MD/ Jutro w Toruniu tradycyjnym już zwyczajem - ⁶⁹Jesiecią, rozpoczną się VII Krajowe Zawody pod hasłem: "Święto Latawca - 1969".

Zasadniczym celem trzydniowych zawodów jest podsumowanie oddziałowych i wojewódzkich eliminacji, które odbyły się w całym kraju w miesiącu wrześniu i październiku pod hasłami: Stulecia spółdzielczości spożywców oraz 50-lecia lotnictwa. W programie spotkania, którego organizatorami są Związek Spółdzielni Spożywców w Warszawie oraz Aeroklub PRL, przewidziano ~~prekazy praktycznej jazdy latawców~~ szereg imprez. Między innymi, zawody latawców tzw. skrzynkowych i płaskich. Po dwóch uczestników w wieku od 10-ciu do 15-tu lat będzie reprezentować poszczególne województwa.

335

KR/ Oryginalna metaloplastyka, rzeźbione skrzynie i talerze oraz ceramika użytkowa wykonane przez toruńskich rzemieślników eksponowane są na wystawie, jaką otwarto dzisiaj w Domu Rzemiosła w Warszawie. Swe wyroby prezentuje trzech toruńczyków: artysta metaloplastyk - Rajmund Winiarski, mistrz stolarski - Kazimierz Warszawski oraz Jan Limont - artysta, którego specjalnością jest ceramika. Celem warszawskiej ekspozycji jest zapoznanie społeczeństwa z ciekawymi przedmiotami, powstającymi w małych warsztatach rzemieślniczych. Wyroby toruńczyków prezentowane będą również w innych miastach naszego kraju.

BRE/MD

10.10.69.

KR/ Znany toruński scenograf – Antoni Tośta otrzymał interesującą propozycję opracowania scenografii do sztuki Leona Kruczkowskiego "pierwszy dzień wolności". Będzie ona wystawiona w listopadzie w słynnym Teatrze MCHAT w Moskwie w ramach Festiwalu Sztuk Polskich. Reżyserię tej sztuki powierzono Markowi Okopińskiemu, który związany był z Teatrem Horzycy przez kilka lat, a obecnie pracuje w Gdańsku. Główną rolę w tej sztuce powierzono radzieckiemu aktorowi Olegowi Stryżenowowi.